
 

                                                                                                                  

ORDENANZA Nº 613/22 

 Acebal, 21 de Julio de 2022  

 

 VISTO: El concurso de Precios N° 14/22 para la contratación de mano de 

obra para el proyecto “Plan 30 viviendas unifamiliares” dispuesto por Ord 604/22 ;   

  

CONSIDERANDO: Que el dia 7 de Julio conforme a lo previsto se procedió a la 

apertura de sobres en presencia de miembros de la Comisión Comunal y oferentes 

presentes. Que en dicha oportunidad hubo 3 propuestas a evaluar : Sobre N°1 Boiteux 

Emilio y Carletto Gonzalo que presupuestan 6 viviendas por $2.645.000 cada una 

Sobre N°2 Franco Rolón (FMR construcciones) presupuesta 6 viviendas por 

$2.850.000 cada una Sobre N° Luis Charles presupuesta 4 viviendas por $2.600.000 

cada una seguidamente en presenci de los miembros Daniel Siliano, Juan Vannucci, 

Maria Alejandra Romiti y Nicolas Pelatti se evaluan las ofertas presentadas y se 

decide buscar un precio medio entre las tres ofertas, proponiendo a los oferentes 

readecuar sus propuestas y, en su caso incorporar nuevas viviendas todo lo cual 

consta en Acta. 

Que en fecha 21 de Julio de 2022 en reunión de Comisión Comunal se leyeron las 

propuestas de los tres grupos de albañiles que construirán 10 viviendas por grupo a un 

valor de $2.700.000 cada vivienda.- 

            

POR ELLO, LA COMISION COMUNAL RESUELVE  

ORDENANZA Nº 613/22 

ARTICULO 1º:  Adjudicar la contratación de la mano de obra  para la construcción 

de 10 viviendas del “Plan de viviendas Nacionales” al Sr Emilio Ezequiel Boiteux y 

Gonzalo Dario Carletto con domicilio en calle Sarmiento 767 y Pellegrini 701 de 

Acebal respectivamente y por el precio de $2.700.000 de cada una.  

ARTÍCULO 2º: Adjudicar la contratación de la mano de obra  para la construcción 

de 10 viviendas del “Plan de viviendas Nacionales” al Sr Franco Marcelo Rolón, 

FMR construcciones con domicilio en calle Cornelio Saabedra 762 de Acebal 

respectivamente y por el precio de $2.700.000 de cada una.  

ARTICULO 3°: Adjudicar la contratación de la mano de obra  para la construcción 

de 10 viviendas del “Plan de viviendas Nacionales” al Sr Luis Cornelio Charles con 

domicilio en calle Moreno 032 de Acebal respectivamente y por el precio de 

$2.700.000 de cada una. 

ARTICULO N°4: Autorizar al presidente Comunal Daniel Siliano a suscribir los 

correspondiente contratos de Locación de Obra.-   



 

ARTÍCULO 3º Comuníquese, publíquese y archívese.  

FIRMADO: SILIANO- VANNUCCI- ROMITI- Camizasca 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 


	ORDENANZA Nº 613/22  Acebal, 21 de Julio de 2022
	VISTO: El concurso de Precios N  14/22 para la contratación de mano de obra para el proyecto “Plan 30 viviendas unifamiliares” dispuesto por Ord 604/22 ;
	CONSIDERANDO: Que el dia 7 de Julio conforme a lo previsto se procedió a la apertura de sobres en presencia de miembros de la Comisión Comunal y oferentes presentes. Que en dicha oportunidad hubo 3 propuestas a evaluar : Sobre N 1 Boiteux Emilio y Car...
	Que en fecha 21 de Julio de 2022 en reunión de Comisión Comunal se leyeron las propuestas de los tres grupos de albañiles que construirán 10 viviendas por grupo a un valor de $2.700.000 cada vivienda.-
	POR ELLO, LA COMISION COMUNAL RESUELVE
	ORDENANZA Nº 613/22

